
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

32

EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO 2023.
CONTRATO Nº 64/2020 – PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2020.
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - DURATRANS COMERCIO DE MADEIRA LTDA

OBJET
O:
Median

te este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica incluído a seguinte dotação orçamentária no contrato acima.
Data – 19/06/2023.

Cassilândia-MS, 12 de Junho de 2023.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e
com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, e no constante do, CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2022, DECIDE:

ADJUDICAR do objeto da referida licitação no valor Global de R$ 337.775,84 (trezentos e trinta e sete mil, setecentos e setenta e
cinco reais e oitenta e quatro centavos), para a empresa MEDCARE- ASSISTENCIA MEDICA LTDA.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n° 8.666/93.
MARA NILZA DA SILVA ADRIANO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0116/2023.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA–MS, através da comissão de credenciamento da secretaria Municipal de
Saúde, torna público contratação das empresas no ramo pertinente, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO (S)
GENERALISTA (S), PARA ATENDER DE FORMA COMPLEMENTAR A REDE DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE MUNICIPAL, sob a
demanda do Fundo Municipal de Saúde, com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedor a empresa: MEDCARE-
ASSISTENCIA MEDICA LTDA, com o valor global R$ 337.775,84 (trezentos e trinta e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais e
oitenta e quatro centavos).

CASSILÂNDIA-MS, 12 de Junho de 2023.
WENDER LEONEL DA PAZ
Membro Titular da Comissão

30 SEC. VIAÇÃO. OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
31.10.1 SEC. VIAÇÃO. OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
26.782.0026-1.009 CONSTRUÇÃO E CONS.DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2193 Terça-feira, 20 de Junho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

33

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Berguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique
Simpionato Oliveira
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique de
Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


